
Základní škola Jilemnice, Komenského 288, 

příspěvková organizace 
 

Vnitřní řád školního klubu 

Úvodní ustanovení: 

1. Vnitřní řád školního klubu vychází z příslušného ustanovení zák. 561/2004 Sb. a vyhlášky 74/2005 Sb.  
o zájmovém vzdělávání. 

2. Vnitřní řád školního klubu je součástí školního řádu Základní školy Jilemnice, Komenského 288, příspěvková 
organizace, určuje pravidla provozu a stanoví režim školního klubu. Je platný pro všechny přihlášené žáky  
do školního klubu a má informativní funkci pro rodiče. 

3. Vymezení práv a povinností žáků, zákonných zástupců a podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů 
s pedagogickými pracovníky jsou podrobněji rozepsána ve školním řádu Základní školy Jilemnice, Komenského 
288 a jsou platná pro všechny účastníky aktivit školního klubu. 
 

Provozní řád školního klubu, formy a obsah vzdělávání ve školním klubu 

1. Žáka je nutné přihlásit do školního klubu na základě vyplněné elektronické přihlášky. Elektronická přihláška bude 
v prvním týdnu školního roku zveřejněna na webových stránkách školy a zároveň bude všem žákům zaslána 
prostřednictvím Bakalářů. 

2. Součástí přihlášky a podmínkou zařazení je potvrzení zákonných zástupců o seznámení se s tímto Vnitřním řádem 
ŠK. 

3. Organizaci přihlašování žáků, předávání informací rodičům a pořizování jmenných seznamů přihlášených žáků 
zajišťují vedoucí zájmových útvarů. 

4.  Zájmové vzdělávání ve školním klubu je poskytováno po dobu 10 měsíců - po dobu trvání školního roku. 

5. Činnosti školního klubu jsou stanoveny rozvrhem jednotlivých sportovních kroužků a navazují v odpoledním čase 
na pravidelné dopolední vyučování. Zpravidla je realizována v těchto sportovních kroužcích: 

sportovní kroužek lyžování - mladší a starší žactvo, pravidelná činnost  
sportovní kroužek atletiky - přípravka, mladší a starší žactvo, pravidelná činnost. 
sportovní kroužek florbalu - mladší a starší žactvo, pravidelná činnost 

6. Žáci přicházejí i odcházejí na činnosti sportovních kroužků samostatně. Místo srazu je dáno a bývá zpravidla stejné 
– kroužek atletika a lyžování – prostor školního hřiště, kroužek florbalu – sportovní hala SC Jilemnice. 

7. Školní klub je určen přednostně pro žáky ZŠ Jilemnice, Komenského 288. Přednost mají žáci 2. stupně,  
při nenaplnění kapacity jednotlivých kroužků je možná účast i žáků 1. stupně - 3. až 5. ročníku, kteří nenavštěvují 
oddělení školní družiny. Účastníky aktivit mohou být i žáci nebo studenti ostatních jilemnických škol. 

8. Součástí činností školního klubu je i účast žáků na sportovních soustředěních a reprezentace školy na různých 
sportovních akcích, pořádaných AŠSK nebo sportovními svazy. Tato činnost může probíhat i o víkendech,  
o prázdninách a probíhá ve spolupráci se sportovními oddíly v Jilemnici. Nejvíce ve spolupráci s lyžařským klubem 
ČKS SKI Jilemnice a atletickým klubem při TJ Jilemnice.  

9. Ke své činnosti školní klub využívá všechny prostory pro tělesnou výchovu – tělocvičnu, sportovní halu, školní 
hřiště, atletický stadion, prostory lesoparku na Hraběnce a v dalším okolí, v zimě i lyžařské tratě v Jilemnici, 
Benecku nebo Horních Mísečkách. 

10. Kapacita školního klubu je stanovena na zřizovací listinou na 220 žáků. Pravidelně bývá naplňována do počtu  
80 až 90 žáků. Každý sportovní kroužek může být naplněn pouze do výše 30 žáků. Žák může navštěvovat více 
kroužků. 

 

 



11. Ukončení vzdělávání ve školním klubu je vždy k 30. 6. příslušného roku.  
Zákonní zástupci žáka mohou odhlásit žáka ze vzdělávání kdykoliv v průběhu školního roku. Odhlášení se musí 
provést písemně. Pokud žák porušuje kázeň nebo dlouhodobě nenavštěvuje školní klub, může být na základě 
rozhodnutí ředitele ze školního klubu vyloučen.   

 

Ekonomické podmínky: 

1. Poplatek za školní klub činí 120,- Kč měsíčně. Platba je vybírána v hotovosti do pokladny sportovního klubu, 
vždy ve dvou splátkách: září – prosinec – 480Kč, splatné do konce září a leden – červen – 720Kč, splatné  
do konce února příslušného roku. 
Platba žáků jen evidována vedoucím kroužku a vyúčtovávána společně s příspěvkem zřizovatele na činnost 
školního klubu na samostatném podúčtu školy. Tyto příspěvky slouží převážně na zlepšení materiálního 
vybavení pro činnost sportovních kroužků, na dopravu na sportovní tréninky mimo Jilemnici a na startovné  
a dopravu při účasti na sportovních akcích školy.  

2. Financování závodní činnosti sportovních oddílů není z tohoto příspěvku možné, proto si jednotlivé 
sportovní oddíly vybírají ještě další oddílové příspěvky v různé výši. 

3. Financování platů vedoucích kroužků je stanoveno rozpočtem pro školní klub, dle metodiky KÚ je pro jeho 
stanovení rozhodující počet žáků 2. stupně.  
 

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před sociálně-patologickými jevy 

1. Činnost školního klubu probíhá v areálu školy (a v tělocvičně) a pod její záštitou, proto jsou členové klubu 

povinni dodržovat rovněž všechna ustanovení Školního řádu, včetně dodržování všech pravidel BOZP.  

Pokud pro činnost využívá sportovní halu nebo jiné prostory, vždy se řídí příslušnými provozními řády  

pro tyto učebny. Žáci přihlášeni do školního klubu jsou poučeni o BOZP a záznam o poučení je uveden  

v Záznamu o práci v zájmovém útvaru – třídní knize. 

2. Po příchodu do školního klubu se žák řídí pokyny vedoucího kroužku, školním řádem a vnitřním řádem 

školního klubu. Bez vědomí vedoucího kroužku neopouští prostory školního klubu. Pokud se žák na kroužek 

nedostaví, vedoucí kroužku za něj odpovědnost nenese. 

3. Žáky nemusí ze školního klubu vyzvedávat rodiče osobně, ale mohou odcházet individuálně dle přihlášené 

docházky. 

4. Pokud žák narušuje soustavně školní řád a činnost školního klubu, porušuje kázeň a pořádek, ohrožuje zdraví 

a bezpečnost ostatních, může být rozhodnutím ředitele školy na doporučení vedoucího kroužku ze školního 

klubu vyloučen. O vyloučení žáka musí být vždy předem informováni jeho zákonní zástupci. 

5. Žákovi je zakázáno ničit materiální vybavení, které je vesměs inventářem školy. Úmyslné poškození jemu 

svěřených pomůcek je řešeno se zákonným zástupcem žáka. 

 

Povinná dokumentace školního klubu: 

Ve školním klubu je vedena tato dokumentace: 

1. Elektronická přihláška žáka do klubu 

2. Záznam o práci v zájmovém útvaru – třídní kniha  

3. ŠVP pro školní klub 

 

 

 

 

 

Platnost od: 1. 9. 2023        PaeDr. Václav Korbelář, ředitel školy 


